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Po interwencji Związku Powiatów Polskich, resort edukacji zweryfikował swoje stanowisko w sprawie

finansowania domów wczasów dziecięcych na rok 2022. Pismo ZPP w tej sprawie opisywaliśmy tutaj.

Pierwotna odpowiedź resortu wskazywała jednak na swoiste niezrozumienie tematu (przytoczono jedynie

obowiązujące przepisy prawa w poruszonym zakresie), dlatego też Związek Powiatów Polskich

przygotował kolejną korespondencję w tej sprawie - dostępna tutaj. 

Następnie temat był przedmiotem obrad styczniowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu

KWRiST w dniu 18 stycznia br. oraz odpowiedzi resortu, którą ZPP otrzymało dzień później. 

Ostatecznie resort edukacji podzielił stanowisko ZPP, że do naliczenia subwencji na rok 2022 nie może

być stosowane ograniczenie dotyczące co najmniej 6 dni pobytu w DWD, związane z obowiązującą od 1

stycznia br. definicją wychowanka. Wynika to z faktu, że dane wykorzystywane do podziału subwencji

na rok 2022 są z roku 2019/2020 tj. z okresu gdy jeszcze nie obowiązywała nowa definicja wychowanka

DWD. 

Liczba wychowanków DWD, którzy zostaną uwzględnieni przy podziale subwencji oświatowej na rok

2022 zostanie więc ponownie ustalona w oparciu o dane SIO. W konsekwencji jednostkom samorządu

terytorialnego zostaną naliczone w subwencji oświatowej na rok 2022 na wychowanków DWD środki w

wysokości zbliżonej do roku 2021. 

Minister Dariusz Piontkowski poinformował także, że wstępnie planuje się, że przy naliczaniu subwencji

oświatowej na rok 2023:

liczba wychowanków zostanie ustalona w oparciu o dane wykazane w SIO dotyczące pobytów w

DWD w roku 2022;

zostanie zastosowana reguła związana ze spełnieniem przez osoby korzystające z DWD warunku

co najmniej 6-dniowego pobytu. 

W sprawie rozumienia terminu co najmniej "6 dni" w związku z opisem wagi dla wychowanków DWD w

algorytmie podziału części oświatowej subwencji ogólnej, który stanowi o "dobach" pobytu, Związek

Powiatów Polskich skieruje do Ministerstwa Edukacji i Nauki kolejną korespondencję i poruszy temat

podczas lutowego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST. 
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